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GİRİŞ
Bu rehber; İstanbul’un Gençlik Meclisi hakkında merak edilenleri merak edilenleri cevaplandırmak 
ve Gençlik Meclisi çalışmalarına dahil olmak isteyen gençler için hazırlanmıştır.   

Gençlik Meclisi; İstanbul Kent Konseyi'nin bir parçası olarak, İstanbul'da yaşayan gençlerin 
fikirlerini ve önerilerini dikkate alarak, onların kentteki yaşam deneyimlerini iyileştirmek üzere 
çalışmalar üreten bir genç katılım platformudur. Meclis; şeffaf, katılımcı, çeşitli, yenilikçi ve 
sürdürülebilirlik ilkelerine bağlı kalarak, gençlerin katılımını artırmak ve onları karar alma 
süreçlerine dahil etmek için çalışır.  

Meclis'in yapıları arasında Gençlik Katılım Ağı, Yürütme Kurulu, Akademik Çalışmalar Ekibi, 
Tanıtım ve Medya Ekibi, Genç Katılım Ekibi ve Tematik Çalışma Grupları yer almaktadır.   

Gençlik Katılım Ağı, 16-28 yaş aralığında İstanbul’daki gençlerin gönüllü dayanışmasını 
güçlendirmek amacıyla oluşturulmuştur. Gençlik Katılım Ağı’na dahil olan gençler, Gençlik 
Meclisi’nin faaliyetleri ve etkinlikleri hakkında düzenli olarak bilgilendirilirler.

Gençlik Meclisi Yürütme Kurulu, Meclis yönergesi esasına dayanarak başvuruda bulunan 
İstanbul’daki üniversite ve lise temsilcileri, gençlik alanında çalışmalar yürüten sivil toplum 
kuruluşu temsilcileri, meslek odası temsilcileri, siyasi partilerin il düzeyindeki temsilcileri ve 
İstanbul’daki kent konseyi temsilcilerinden oluşur.

Ekipler, Gençlik Meclisi bünyesinde aktif olarak faaliyet gösteren gençlerden oluşur ve meclisin 
sürekliliğini oluşturur. 

Tematik Çalışma Grupları ise İstanbul'daki gençlerin ilgi ve ihtiyaç alanlarına göre belirlenen 
tematik alanlara özel çalışmalar üretirler.  

Bu gruplar arasında; 

Kent Ekonomisi ve İstihdam Çalışma Grubu, Kültür ve Sanat Çalışma Grubu, Eğitim ve Barınma 
Çalışma Grubu, Sosyal Farkındalık ve Haklar Çalışma Grubu, Ulaşım Çalışma Grubu, İklim, Çevre 
ve Doğal Afet Çalışma Grubu, Dijital Dönüşüm ve Teknoloji Çalışma Grubu bulunmaktadır. 

Bu grupların görevi, alanlarına özgün konular hakkında araştırmalar yapmak, raporlar 
hazırlamak ve sorunları belirleyip çözüm önerileri sunmaktır.  

Temel amacı; İstanbul’da yaşayan gençlerin sorunlarını dile getireceği katılımcı ortamları 
sağlamak ve gençlerin yaşadıkları kent hakkında öneri ve kararlarının karar vericiler tarafından 
duyulmasını sağlamaktır. Temelinde odaklandığı konu ise, genç dostu yerel hizmet ve 
politikaların, genç katılımcılığı ile oluşturma çabasıdır. Yaşanabilir Kent için üretilmesi gereken 
projelerin gençlerin fikir ürünü olması yolunda çalışan Gençlik Meclisi, İstanbul gençliğinin vizyon 
oluşturma çabasına hizmet etmektedir.

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi 

Katıl, Üret, Gençleştir!



İSTANBUL KENT KONSEYİ HAKKINDA
Kent konseyi, yerel ve merkezi yönetime bağlı kamu kurumlarının, meslek örgütlerinin, siyasi 
partilerin, muhtarlıkların, üniversitelerin ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri gibi aktörlerin 
yanı sıra bireysel katılımcıların, şehrin ortak yaşam ve ortak mekânına dair her türlü konuyu 
görüşmek üzere bir araya geldiği bir platformdur. Kent konseyi, her türden farklılığa açık olarak 
kentin büyük buluşma arenasıdır. Dışlayıcı ve ayrıştırıcı olmak yerine, olabildiğince kapsayıcı olma 
ilkesine dayanır. 

Kent konseyinin hukuki dayanağı, Belediye Kanunu’nun 76. Maddesi ve 08.10.2006 tarihli ve    
26313 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Kent Konseyleri Yönetmeliği’dir. İlk kuruluşu, belediye 
başkanının çağrısıyla olmakla birlikte; belediyenin bir birimi, müdürlüğü veya uzantısı değil,       
“sivil bir oluşum”dur. Yine Belediye Kanunu, kent konseyini sivil bir platform olarak öngörmüş; 
tüzel bir kişilik vermemiş, özel bir bütçe tahsis etmemiştir. Ancak aynı kanun, kent konseyinin 
faaliyetlerini yürütebilmesi için gerekli ayni ve mali destekleri belediyelerin yapmasını emretmiştir. 
Bu nedenle belediyeler bütçelerini yaparken, kent konseyi faaliyetlerini destekleyici gider 
kalemlerini de bütçeye koymakla yükümlüdürler. 

Kent konseyleri yerelin gündemi, bilgisi ve temsilcileri ile şekillenen yapılar olup; yerelden yerele 
farklılıklar göstermekle birlikte, bulunduğu yerden bağımsız olarak “demokratik katılımı 
kolaylaştırmak ve geliştirmek” amacıyla kurulmuştur. Bu haliyle, Türkiye’deki kent konseyleri, en 
önemli kurumsal katılım araçlarıdır. Kentteki çeşitli aktörlerden oluşan bileşenler ve paydaşlar ile 
kentteki sorunları ortak akılla tartışmak; farklı paydaşlar arasında uzlaşma ortamları sağlamak; 
kamu kurumları ile toplum kesimleri arasında yeni köprüler ve diyalog kanalları kurmak; 
demokratik katılımı geliştirmek ve sivil toplumu güçlendirmek öncelikli hedefler arasındadır. Aynı 
zamanda bu yönü ile kent konseyi, kentte gönüllü dayanışmayı harekete geçiren bir yapıdır. Kimlik 
ayrımı gözetmeksizin uzlaşmayı teşvik eden bu yapının hedeflerine ulaşabilmesi için, katılımcıların 
birikimlerini çekincesiz aktarması, birbirlerini dinleme ve duymaya açık olmaları ve gelişime açık 
olarak yaratıcılıklarını devreye sokabilmeleri öncelikli önemdedir. 

Kent konseyleri, temel işlevlerini hayata geçirebilmek ve kentsel paydaşların katılımını sağlamak 
için bir iç organizasyona sahiptir. Kentteki çeşitli kurumların temsilcileri, kent konseyinin üyeleridir 
ve bu üyeler aynı zamanda konseyin genel kurulunu oluşturur. 

Kent konseyinde kente ve kent yaşamına dair sorunların, çözüm önerilerinin ve projelerin geniş 
biçimde tartışılacağı ilk yer, çalışma gruplarıdır. Kent konseyi, üyelerin talepleri, eğilimi ve kentin 
öncelikleri doğrultusunda pek çok çalışma grubu kurabilir. Çalışma grupları, tematik ya da konu 
bazlı gruplardır. Benzer şekilde, kent konseylerinde, kadın, çocuk, engelli, gençlik gibi sesi daha az 
duyulan toplum kesimlerinin yer aldığı meclisler de aktif olarak çalışırlar. Bu meclis ya da gruplara 
katılabilmek için, kent konseyi genel kurul üyesi olmak şart değildir; amaç olabildiğince kapsayıcı 
ve kucaklayıcı bir katılıma imkân sunmaktır. Bu mecralarda pek çok konu ele alınır, tartışılır, 
raporlaştırılır. Bu raporlar ve öneriler, konseyin yetkili kurullarında görüşüldükten sonra, belediye 
yönetimiyle ve diğer ilgili kurumlarla paylaşılır, konunun takibi yapılır. 

Tüm bunlara ek olarak kent konseyleri, çalışma grupları ve meclislerin dışında, tüm hemşehrilerin 
farklı katılımcı süreçlere dâhil olmalarına ve yaşadıkları bölgeye ait görüş, öneri ve taleplerini 
iletmelerine imkân sağlayacak şekilde, mahalle ya da bölge toplantıları, katılımcı mekânsal 
planlama projeleri vb. toplantılar da düzenleyebilirler. Çağın gereklerine uygun ve herkesin 
erişimine açık olacak şekilde, daha hızlı bilgi ve görüş almak ve ayrıca veri toplamak amacıyla      
e-katılım platformları da oluşturabilirler. 

Belediye ve kent konseyleri arasındaki ilişkinin niteliği yerel koşullara bağlı olarak değişkenlik 
gösterebilir. İstanbul Kent Konseyi, kendi yönergesinde, bu ilişkinin ılımlı mesafe ilkesine dayalı 
olmasını kabul etmiştir. İstanbul Kent Konseyi, belediyeyle yakın diyalog içinde olan ancak kendi 
duruşunu koruyarak kentin sorunlarının rekabetten uzak şekilde konuşulmasına, tartışılmasına ve 
uzlaşılan çözümlerin takibinin yapılmasına katkı sağlayan bir kurumdur.
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Gençlik Meclisi Hakkında

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi; 

- Dil, din, ırk, renk, cinsiyet, düşünce ve benzeri hiçbir ayrım yapmadan ve ortak akla dayanan 
uzlaşıyı esas almak suretiyle İstanbul’un sürdürülebilir gelişmesinin temelini oluşturacak gençlik 
politikalarının yaratılmasını ve geliştirilmesini, 

- İstanbullu gençlerin kente dair sorunlarının önceliklendirilerek çözüm önerileri üretilmesini 
amaçlayan, yerellik ilkesine ve gönüllülük esasına dayalı olarak kurulan katılım platformudur.

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi, Haziran 2021 itibari ile İstanbullu gençlerin kent yaşamına 
dair sorunlarını, ihtiyaçlarını ve çözüm önerilerini tespit ederek yerel yönetimde bu tespitlere yönelik 
gençlik politikalarının üretilmesine katkı sunmak ve kentin gençlik lokomotifi olmak amacıyla 
harekete geçmiştir.

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi, gençlerin kent yaşamına aktif olarak katılmasını sağlar ve 
onların sorunlarına çözüm önerileri sunar. Bu sayede gençlerin kent yaşamına etkili katkı 
sağlamaları mümkün olur. Meclis üyeleri arasında farklı görüş ve düşüncelerin yer alması, gençlerin 
farklı perspektifleri tanımalarına ve geliştirmelerine yardımcı olur. Bu da gençlerin sosyal ve kültürel 
açıdan gelişmelerine katkı sağlar.

Nasıl Katılabilirsin?

Gençlik Meclisi’ne katılmak için www.istanbulkentkonseyi.org.tr adresini ziyaret ederek, menüde 
yer alan Meclisler sekmesinde üzerinden “Gençlik Meclisi” kısmında yer alan formu doldurmanız 
gerekmektedir. Başvurunuz ile Gençlik Katılım Ağı’na dahil edilerek proje ve çalışmalarımızdan 
haberdar olabilirsiniz.

İlkelerimiz

Katılımcılık İlkesi
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi’nin düzenlediği etkinlikler din, dil, ırk, etnik köken, cinsiyet 
kimliği, sosyo-ekonomik durum, toplumsal sınıf ve siyasi görüş farkı gözetmeksizin İstanbullu 
gençlere açıktır. İstanbul Gençlik Meclisi; düzenlediği etkinliklerde katılımcıların fikirlerine oldukça 
önem verir. Gençlerin, fikirleri ve projeleri ile yönetime katılmasını teşvik eder.

Yenilikçilik İlkesi
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi, faaliyetlerinde yenilikçidir ve problemlere farklı, yaratıcı ve 
etkili çözümler geliştirir. İstanbul’daki gençlerin özgün fikirlerini ortaya çıkarmaları ve uygulanması 
konusunda kolaylaştırıcılık rolünü üstlenerek gençlerin, kentteki problemlere çözümler üretmesini 
sağlar.

Gönüllülük İlkesi
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi, herhangi bir maddi karşılık veya çıkar beklentisi bulunmadan; 
İstanbul’daki gençlerin yönetime katılımını ve refahını artırmak amacıyla gönüllük esasıyla çalışır.
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Kapsayıcılık İlkesi
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi, toplumun farklı kesimlerinden gençlerle bir araya gelmeyi 
amaçlar. Din, dil, ırk, etnik köken, cinsiyet kimliği, sosyo-ekonomik durum, toplumsal sınıf ve siyasi 
görüş farkı gözetmeksizin; İstanbullu gençler meclisin birer paydaşı olabilir. Kentteki bütün gençleri 
kapsayan yapısıyla toplumu daha güçlü kılacağına inanır.

Şeffaflık İlkesi
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi’nin bütün faaliyetleri ve çalışma usulleri konusunda hesap 
verebilir ve şeffaf bir yapıya sahiptir.

Bilimsellik İlkesi
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi, bütün çalışmalarında en son verilere ve bilime uygun bir 
şekilde ilerler.

Eşit Yapılanma İlkesi
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi bünyesinde keskin hiyerarşik tanımlamalar 
bulunmamaktadır. Yönetici, Başkan, Lider gibi tanımlar yerine İlerletici, Kolaylaştırıcı, Moderatör 
gibi tanımlar tercih edilir.

Süreklilik İlkesi
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi’nin faaliyetlerinin devamlılığını sağlamak için katılımda 
sürekliliği sağlamak büyük önem arz etmektedir.

Motivasyonumuz

İstanbul Kent Konseyi bünyesinde faaliyetlerine devam eden Gençlik Meclisi’nin motivasyonu; 
İstanbul’da yaşayan gençlerin sorunlarını dile getireceği katılımcı ortamı sağlamak ve gençlerin 
şehir yaşamında karşılaştığı problemlere ilişkin gençlerle beraber katılımcı demokrasinin var olduğu 
bir ortamda çözüm önerileri üretip bu çözüm önerilerini İstanbul şartlarına ve yapısına uygun hale 
getirerek şehirde yaşayan gençlerin yaşamına katkı sağlamaktır.

Hiyerarşik düzenin en aza indirgendiği bir ortamda çalışmaların etkili bir biçimde oluşabileceği ve 
meclis çalışmaları kapsamında yapılan etkinliklerin ve önerilen çözümlerin daha kolay sonuca 
varabileceğine olan inancı; tüm bu çalışmaları planlarken çalışma ilkelerini tanımlayarak ve 
tanıtarak, kısa ve uzun vadeli hedefleri gözeterek, iş birliği yapılacak kişi ve grupları belirleyerek 
Gençlik Meclisi’nin tüm paydaşları ve katılımcılarına sunmak, katılımcı demokrasiyi hayatın bir 
etmeni haline getirmek motivasyonlarına sahiptir.

Amacımız

Kent ve gençliğin ortak kesişim noktasında bulunan her konu Gençlik Meclisi’nin çalışma alanını 
oluşturur. Gençlik Meclisi’nin ana hedefi; gençlerin kentte karşılaştığı sorunları merkeze alıp bu 
sorunlara çözüm niteliğinde olacak katılımcı politikalar üretmektir.

Kentteki sorunları bir genç gözüyle tartışmak ve çözüm üretmek, kamu kurumları ve gençler 
arasında köprü kurmak, toplum içi ve kurumlar arası diyalog geliştirilmesine aracı olmak, kent 
vizyonunun ve hemşerilik bilincinin geliştirilmesini sağlamak Gençlik Meclisi’nin amaçları 
arasındadır.
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Organizasyon Yapısı

- GENÇLİK KATILIM AĞI
Gençlik Katılım Ağı, kentteki gençliğin gönüllü dayanışmasını sağlayarak demokratik katılımı 
kolaylaştırmak ve geliştirmek amacıyla çalışmalar yürütür. 

Yeni projeler ve katılım ağı oluşturmayı esas alarak İstanbul’a genç bir bakış açısı yaratma 
vizyonuna sahip olan bu ağ, 16-28 yaş arasındaki kentin her kesiminden gençlerini bulunduran 
dinamik bir gençlik platformudur. 

Gönüllülük esasıyla çalışılan platform, yedi çalışma grubundan oluşur. Bu çalışma grupları, kendi 
alanlarında sorun tespitleri yaparak raporlamalar oluşturur. Oluşturulan raporlamalar sonucunda 
tüm çalışma gruplarının ürünleri birleştirilerek İstanbul’da Gençlik Strateji Çalıştayı hazırlığı 
yaparak çıktıları kamuoyu ile paylaşmayı amaçlar.

- YÜRÜTME KURULU
Gençlik Meclisi yürütme kurulu, Gençlik Meclisi’nin yapacağı projelerin hayata geçirilmesi, ekiplerin 
ve tematik çalışma gruplarının koordinasyonu ve İstanbul Kent Konseyi Yürütme Kurulu tarafından 
onaylanan kararların yürütülmesinden sorumludur. Gençlik Meclisi Yürütme Kurulu’nun ilerleticiliği 
ve idaresi Moderatör tarafından sağlanır.

- AKADEMİK ÇALIŞMALAR EKİBİ
İstanbul’a yönelik genç bakış açısını oluşturmak ve geliştirmek amacıyla gerekli araştırma ve 
çalışmaları yaparak gençlik vizyonu üretmek adına çalışmalar yapar. Meclis üyelerinin; İstanbul 
gençliğini kapsayan alanlara ilişkin makale, inceleme ve araştırma, istatistik çalışmalarının 
yapılması; değerlendirilmesini ve yazılı mecralarda yayınlanmasını gerçekleştirerek sürecin 
editörlüğünü üstlenir. İlgili konularda yapılan Türkçe çalışmaların yanı sıra İngilizce, Fransızca, 
İtalyanca gibi birçok dilde de bu teorik ve uygulamalı akademik çalışmaların yayınını amaçlar. 
Gençlik Meclisi içerisindeki diğer çalışma gruplarının akademik araştırma düzeyindeki 
çalışmalarının bilimsel mentorluğuna ilişkin çalışmalar yaparken gerekli olan öneri ve 
yönlendirmelerde bulunur. 

Gençlik Katılım Ağı

Yürütme
Kurulu

Akademik Çalışmalar Ekibi

Tanıtım ve Meyda Ekibi
Genç Katılım

Ekibi

Gençlik Meclisi



- TANITIM VE MEDYA EKİBİ
Gençlik Meclisi’nin ve İstanbullu gençlerin vizyonunu en doğru şekilde yansıtarak ve kurumsal 
bütünlüğü en etkin biçimde sağlayan kimlik içeriği ve tasarımlarıyla meclis hakkında açıklayıcı ve 
nitelikli bir algı oluşturulmasını sağlar. Meclisi ve meclis çalışmalarını görünür kılmak; meclis yapısını 
kendi değerleriyle anlatarak sınırlarının ötesine taşıma vizyonuna göre hareket eder. Grup, tasarım 
ve tanıtım fikrini katılımcı kitlelere hitaben hayata geçirerek gençlik çalışmalarına katkı sağlar. 
Yapılan etkinlik ve projelerin tanıtım ve paylaşımıyla, sosyal medya platformları başta olmak üzere 
tanıtım mecralarında Gençlik Meclisi’nin katılımcılık ilkesi dahilindeki gelişme stratejisine katkı 
sunar.

- GENÇ KATILIM EKİBİ
Meclisi bünyesinde üretim gösteren “Tematik Çalışma Grupları” faaliyetlerinin organizasyon ve 
koordinasyonunu oluşturmak üzere çalışmalar yapar. Bu çerçevede grup faaliyetlerini düzenleyerek 
kamuoyu ile paylaşılması arasında köprü görevi görür. Üretim çıktılarının, “İstanbul’da Gençlik 
Strateji Çalıştayı”nda birleştirilmesinde ve tavsiye kararlarının hazırlanmasında görev alır. Bu 
çerçevede gençlerin kentte karşılaştığı sorunları merkeze alıp bu sorunlara çözüm niteliğinde olacak 
katılımcı politikalar üretilmesine katkı sağlar.

Tematik Çalışma Grupları

Tematik Çalışma Grupları, ilgilendikleri alanlara özgü çalışmalar yaparak İstanbul’da gençlik 
politikaları oluşturmak üzere oluşturulmuştur. Her çalışma grubu odaklandığı ihtisas alanına özgü 
sorunların tespit edilmesi, bu sorunlara yönelik çözüm ve farkındalık çalışmalarının yapılması ve 
tavsiye kararları oluşturulması üzerine çalışır. Oluşturulan çözümler ve tavsiye kararları “İstanbul 
Gençlik Vizyonu”nda birleştirilerek karar vericiler ile buluşturulur. Her çalışma grubu özelinde hangi 
yöntemlerin kullanılacağı ve ne şekilde çalışmalar üretileceğine çalışma grubu üyelerinin karar 
verdiği bir mekanizmayla hareket ederler. 

Kent Ekonomisi ve İstihdam Çalışma Grubu
Ekonominin kent yaşamının ve bireysel yaşamın sürdürülebilmesinde yeri önemli ve vazgeçilmezdir. 
Diğer bir yandan, genç istihdama yönelik geliştirilmeye ihtiyacı olan konuları da  İstanbul gencinin 
hem ekonomik faaliyetleri hem de iş arayışı kapsamında mercek altında tutulması gereken 
alanlarıdır. Kent Ekonomisi ve İstihdam Çalışma Grubu; İstanbul gençliğine ilişkin bireysel ve toplu 
iktisadi konuların görüşülmesi ve yapılabilecek çalışmaların masaya yatırılması konusunda verimli 
olma vizyonundadır. Gençlerin ekonomik refahını artırıcı çözüm önerileri ve gençliğin istihdama 
katılımını artırmak konularında söyleyecek sözü olan paydaşları ile beraber, kent ekonomisinin 
anlaşılması ve anlatılması noktasında katkı sunabilecek çalışmalarıyla katılımcı süreçlere katkı 
sunar. 

Kültür ve Sanat Çalışma Grubu
Kültür olgusunun anlaşılmasının toplumların varlığına olan olumlu etkisi ve sanatın insani değerler 
ile olan doğrudan olumlu ilişkisi düşünüldüğünde, İstanbul gibi bir Dünya kentinde yaşayan gençlerin 
kültür ve sanattan mahrum kalmasını düşünülemez hale getirir. Kültür ve Sanat Çalışma Grubu; 
İstanbul'da gelişen kültür ve sanat alanına dair farkındalık yaratmak, katılımcılık ile paralel olarak 
yeni kültürel çalışmalar ve faaliyetler önermek, insanlık tarihinin en köklü yaşam alanlarından biri 
olan İstanbul'un kültürel varlığını vurgulayıcı çalışmalar yürütmek ve İstanbul gençliğinin sanat ile iç 
içe bir yaşayışa ulaşmasını mümkün kılmak hedefleri üzerinde kuruludur. Gençliğin, kentin kültür ve 
sanat hayatına ilişkin bir bilince sahip olması ve bu yoldaki diğer çalışmaların desteklenerek 
ilerlemesi amacıyla geniş bir yelpazede çalışmalar yürütülür.
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Eğitim ve Barınma Çalışma Grubu 
Nitelikli ve eşit, adil bir eğitim ile dayanan bir eğitim ile temel ihtiyaçları görmeye elverişli ve insani 
standartlara uygun bir barınma, ulusal ve uluslararası pek çok standart ve sözleşme kapsamında 
temel insan hakları niteliğindedir. Sürdürülebilir kalkınmanın da içerdiği başlıca alanlar olan bu 
konular, tekil olarak da oldukça geniş içerikli başlıklardır. Eğitim ve Barınma Çalışma Grubu, bu iki 
geniş konuyu İstanbul gençliği çerçevesinden ele alacak birleştirici bir işleve sahiptir. Barınma ve 
eğitim ihtiyaçlarının bağlantısını içeren sorunların tespit edildiği durumların yanı sıra bu konuların 
kent gençliği açısından önem taşıdığı durumlarda ayrı ayrı da görüşülebilmeleri üzerine kurgulanan 
çalışma grubu felsefesi, katılımcılık için de oldukça uygun bir sahadır. Bu hakların sekteye uğradığı 
durumlar karşısında destekleyici olanakları ve sürdürülebilir eğitim ve barınma olanaklarına 
ulaşılmasını sağlamak doğrultusunda çalışmaları ortaya çıkarır. 

Sosyal Farkındalık ve Haklar Çalışma Grubu
Sosyal örüntüsü, birbirinden farklı hayat tarzları, önemli gündemlerin bir parçası olması, 
kozmopolit yapısı ve dahası itibariyle sosyal mozaiği oldukça çok bileşenli olan İstanbul; bir yönüyle 
de farkındalıkların ve hakların sağlanmasına olan ihtiyacıyla kendisini gösterir. Toplumsal 
manzaraya bakıldığında öne çıkan sosyal farkındalıklar ve haklar başlığı; yeniye ve ileriye yönelmiş 
olan İstanbul gençliğinin de şehir hakkında gözettiği en merkezi gündemlerden birisidir. Sosyal ve 
birleştirici yönetim anlayışı ile paralel düşünüldüğünde sosyal sorumluluk projelerinden başlayarak 
analitik çalışmalara kadar uzanabilecek kapsamdaki Sosyal Farkındalık ve Haklar Çalışma Grubu; 
İstanbul'un toplumsal yapısında sosyal adaleti sağlamak ve farkındalık oluşturmak isteyen 
katılımcıları ile çalışmalar yürütür. 

Ulaşım Çalışma Grubu
Dünyanın en büyük metropollerinden biri olan İstanbul’da, gittikçe genişleyen iş ve yaşam 
merkezlerinin arasındaki ulaşımı sağlama ihtiyacı gelişimi takiben sürekli gündemde olan ve 
iyileştirilmeye gereksinimi olan, süreğen bir konudur. Sosyo-ekonomik dönüşümün getirisiyle inşa 
edilen yeni unsurları birbirine bağlayan ulaşım vasıtaları, ihtiyaçları karşılıyor olmakla beraber belli 
açılardan geliştirilmeye açıktır. Dinamik ve genç fikirlerin de yer yer konusu olan İstanbul ve Ulaşım 
başlığı, kentte hareketliliği en fazla gruplardan olan gençlik adına Ulaşım Çalışma Grubu üyelerince 
araştırılır ve görüşülür. Grup üyeleri, ulaşımın hemfikir olunan sorunlarına yönelmiş yaratıcı 
yaklaşımlar getirmeye odaklanarak çalışırlar. 

İklim, Çevre ve Doğal Afet
Doğayı ve doğal hayatı koruma savunusunun gittikçe güçlendiği dünyada iklim krizini gözeten ve 
çevreci politikalarla yönetilen; diğer bir yandan kent geleceğinin en önemli tehlikelerinden olan 
deprem konusuna dair afet çalışmaları açısından tamamlanmış bir İstanbul, bugünün ihtiyacı 
olduğu gibi yarınlar adına da bir zorunluluktur. Bu rasyonel gerekliliklerin farkında olan kent gençliği 
ve Gençlik Meclisi; İklim, Çevre ve Doğal Afet çalışma grubunda İstanbul'un olası afetlere hazır, iklim 
krizi konusunda küresel politikalar ile uyumlu ve daha çevreci bir anlayış temelinde düşünülmesi için 
çalışırlar. Bu çalışma grubunun katılımcısı olacak gençlerin söz konusu alanlar açısından güvenli bir 
İstanbul'a giden yolda yapacakları çalışmalar; grubun geleceğe yönelik amaçlarını pekiştirmektedir. 

Dijital Dönüşüm ve Teknoloji 
Nesnelerin interneti, akıllı kentler, büyük veri gibi dijital ekosistem kavramlarının ve teknoloji ağının 
konuşulduğu dünyada, söz konusu gelişmeleri yakalayabilmiş ve kendisini dijital çağa hazırlamış bir 
İstanbul görme gerekliliği kaçınılmazdır. Dijital Dönüşüm ve Teknoloji Çalışma Grubu; inovatif 
fikirler, dönüştürücü uygulamalar, teknolojik imkânların entegrasyonu gibi konuların üzerine 
düşmek amacıyla Gençlik Meclisi yapısındaki yerini almıştır. Grup çalışmaları kentin ve gençliğin 
bilişimi ve teknolojik gelişmeleri ıskalamadan değişmesi açısından oldukça önemli bir yer tutar.

Sıkça Sorulan Sorular

Kent Konseyi nedir? 
Kent konseyi, kentteki çeşitli aktörlerden oluşan bileşenleri ve paydaşları ile kentteki sorunları ortak 
akılla tartışmak; farklı paydaşlar arasında uzlaşma ortamları sağlamak; kamu kurumları ile toplum 
kesimleri arasında yeni köprüler ve diyalog kanalları kurmak; demokratik katılımı geliştirmek, sivil 
toplumu güçlendirmek ve kentte gönüllü dayanışmayı harekete geçirmek işlevleri ile çalışan 
kurumdur. 

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi nedir?
İstanbul'un gençlerini temsil eden bir meclistir. Meclis, İstanbul Kent Konseyi bünyesinde faaliyet 
gösterir ve kentin genç nüfusunun ihtiyaçlarını ve taleplerini çalışma alanı olarak belirler. Meclis, 
gençlerin kentin yönetimine daha aktif katılımlarını sağlamak ve gençlerin kentin geleceğine dair 
fikirlerini paylaşmalarını teşvik etmek için çalışır.

Gençlik Meclisi'nin çalışmaları nelerdir?
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi, kentin gençlerini temsil etmek için birçok faaliyette bulunur. 
Meclis, kentin gençlerinin ihtiyaçlarını tespit etmek, çözüm önerileri sunmak ve Kent yönetiminde 
genç fikirlerin temsiliyeti için çalışır. Bunun yanı sıra, gençlerin eğitim, kültür, spor, sanat ve sosyal 
hayata katılımını teşvik eden projeler geliştirir.

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi'nin hedefleri nelerdir?
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi'nin en önemli hedefi, gençlerin kent yaşamı ve karar 
süreçlerinde daha aktif olmalarını sağlamaktır. Meclis, gençlerin sorunlarını dinleyerek çözüm 
önerileri sunar ve bu önerileri hayata geçirmek için çalışmalar yapar. Ayrıca, gençlerin sosyal ve 
kültürel yaşamlarını geliştirmeye yönelik projeler geliştirir ve uygular.

Bu bir staj programı mı?
Hayır, İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi bir staj programı değildir. Gençlik Meclisi, İstanbul’daki 
gençlerin kent yaşamıyla ilgili sorunlarını tespit ederek çözüm önerileri sunmak için bir platformdur.

Tematik Çalışma Grupları nedir? 
Gençlik Meclisi bünyesinde; üyelerin talepleri, eğilimleri ve kentin öncelikleri doğrultusunda kurulmuş 
olan Tematik Çalışma Grupları; sorunların, çözümlerin, fikirlerin ve projelerin geniş biçimde 
tartışıldığı çalışma gruplarıdır. Çalışma grupları, kentte gençlik politikalarının gençlerin de fikirleri 
alınarak belirlenmesinde büyük bir önem taşır.

Kent Konseyi’nin karar alma süreçlerine nasıl bir katkısı vardır?
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi bünyesindeki çalışma gruplarında pek çok konu ele alınır, 
tartışılır, raporlanır ve tavsiye kararları oluşturulur. Bu raporlar Konsey’in yetkili kurumlarıyla 
görüşüldükten sonra belediye yönetimiyle ve diğer yetkili kurumlarla paylaşılır. İlgili konunun takibi 
yapılır. Ayrıca Gençlik Meclisi’nde oluşturulan görüşler, Belediye Meclisi’nin ilk toplantısında 
gündeme alınarak değerlendirilir.

Konsey yapısının hukuki bir karşılığı var mıdır? 
Kuruluşu, belediye başkanının çağrısı ile gerçekleşen Kent Konseyi’nin hukuki dayanağı 5393 sayılı 
Belediye Kanunu’dur. İklim, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından yürütülen Kent Konseyi 
Yönetmeliği ile de çalışma usulleri belirlenmiştir.

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi’ne kimler katılabilir? 
16-28 yaş aralığındaki gençler Gençlik Meclisi’ne katılabilir. 

İstanbul Kent Konseyi, katılımcılarından ne bekler? 
Konsey, herhangi bir maddi unsur talep etmeksizin gönüllülük esasıyla çalışmalar yapan bir 
kurumdur. Dolayısıyla İstanbullu gençlerin sorunlarına çözüm üretmek ve genç paydaşlarımızın 
ortak aklı ile bu sorunları çözmeye yönelik ortaya çıkarılacak proje bazlı çalışmalar, İstanbul Kent 
Konseyi katılımcıları olarak asli hedeflerimizdendir.

Gençlik Meclisi’ne ne kadar zaman ayırmam gerekiyor?
Gençlik Meclisi, daimi gönüllülük esasına dayanan bir yapıdır. Paydaşlarımızdan beklentimiz 
gençlik çalışmaları içerisinde görev aldığı ekip ve gruplarında sürekliliğin sağlanması adına 
devamlılığı esas alır. Meclis’in gönüllü çalışma prensipleri ile ters düşmeyecek şekilde genç 
paydaşlarımız diledikleri zaman Gençlik Meclisi’ne katılım sağlayabilirler. 

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi olarak neredeyiz? 
Öncelikle hayata geçirdiğimiz katılımcı etkinliklerimiz ve ürettiğimiz projelerle İstanbul gençliğinin 
kalbindeyiz. Bunun yanında çalışmalarımız ve etki alanımız tüm İstanbul’u kapsamakla beraber 
yerleşik lokasyonumuz İstanbul’un Fatih ilçesinde yer alıyor. Detaylı bilgi için internet sitemizi 
ziyaret edebilirsiniz.

İstanbul Kent Konseyi’nin İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile ilişkisi nedir?
Konsey, İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından hayata geçirilmiş, sivil bir oluşumdur. Belediye ile 
kent konseyi arasında yakın bir ilişki vardır. Bu ilişkinin niteliği değişkenlik gösterir. İstanbul Kent 
Konseyi, kendi Yönergesinde, bu ilişkinin ılımlı mesafe ilkesine dayalı olmasını kabul etmiştir. Kent 
konseyi, belediyeyle yakın diyalog içinde olan ancak kendi duruşunu koruyarak kentin sorunlarının 
konuşulmasına, tartışmasına ve ortaklaşılan çözümlerin takibinin yapılmasına katkı sağlayan bir 
kurumdur.

Gençlik Meclisi olarak ilişkilerimizi nasıl geliştiriyoruz?
Kentteki gençlerin yer aldığı sivil toplum kuruluşları, öğrenci kulüpleri ve öğrenci/genç dernekleri, 
platformları ve toplulukları ile paydaş olarak ilişkilerimizi geliştiriyoruz. 

Herhangi bir siyasi parti ile bağlantılı mıdır?
Hayır, İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi herhangi bir siyasi parti ile bağlantılı değildir. Tüm 
siyasi partilere eşit mesafededir ve siyaset üstüdür. Meclis, bağımsız ve tarafsız bir platformdur.

Gençlik Meclisi’ne nasıl katılabilirsiniz? 
İstanbul Kent Konseyi’nin www.istanbulkentkonseyi.gov.tr internet sitesinden başvuru yaptıktan 
sonra e-mailinize gelen formu doldurarak Gençlik Meclisi’nin Tematik Çalışma Grupları’na dahil 
olabilirsiniz. Meclisin çalışmaları ve projeleri hakkında bilgi almak için İstanbul Kent Konseyi'nin 
web sitesini veya sosyal medya hesaplarını takip edebilirsiniz. Ayrıca, meclis tarafından 
düzenlenen etkinliklere katılabilirsiniz. 

 



- TANITIM VE MEDYA EKİBİ
Gençlik Meclisi’nin ve İstanbullu gençlerin vizyonunu en doğru şekilde yansıtarak ve kurumsal 
bütünlüğü en etkin biçimde sağlayan kimlik içeriği ve tasarımlarıyla meclis hakkında açıklayıcı ve 
nitelikli bir algı oluşturulmasını sağlar. Meclisi ve meclis çalışmalarını görünür kılmak; meclis yapısını 
kendi değerleriyle anlatarak sınırlarının ötesine taşıma vizyonuna göre hareket eder. Grup, tasarım 
ve tanıtım fikrini katılımcı kitlelere hitaben hayata geçirerek gençlik çalışmalarına katkı sağlar. 
Yapılan etkinlik ve projelerin tanıtım ve paylaşımıyla, sosyal medya platformları başta olmak üzere 
tanıtım mecralarında Gençlik Meclisi’nin katılımcılık ilkesi dahilindeki gelişme stratejisine katkı 
sunar.

- GENÇ KATILIM EKİBİ
Meclisi bünyesinde üretim gösteren “Tematik Çalışma Grupları” faaliyetlerinin organizasyon ve 
koordinasyonunu oluşturmak üzere çalışmalar yapar. Bu çerçevede grup faaliyetlerini düzenleyerek 
kamuoyu ile paylaşılması arasında köprü görevi görür. Üretim çıktılarının, “İstanbul’da Gençlik 
Strateji Çalıştayı”nda birleştirilmesinde ve tavsiye kararlarının hazırlanmasında görev alır. Bu 
çerçevede gençlerin kentte karşılaştığı sorunları merkeze alıp bu sorunlara çözüm niteliğinde olacak 
katılımcı politikalar üretilmesine katkı sağlar.

Tematik Çalışma Grupları

Tematik Çalışma Grupları, ilgilendikleri alanlara özgü çalışmalar yaparak İstanbul’da gençlik 
politikaları oluşturmak üzere oluşturulmuştur. Her çalışma grubu odaklandığı ihtisas alanına özgü 
sorunların tespit edilmesi, bu sorunlara yönelik çözüm ve farkındalık çalışmalarının yapılması ve 
tavsiye kararları oluşturulması üzerine çalışır. Oluşturulan çözümler ve tavsiye kararları “İstanbul 
Gençlik Vizyonu”nda birleştirilerek karar vericiler ile buluşturulur. Her çalışma grubu özelinde hangi 
yöntemlerin kullanılacağı ve ne şekilde çalışmalar üretileceğine çalışma grubu üyelerinin karar 
verdiği bir mekanizmayla hareket ederler. 

Kent Ekonomisi ve İstihdam Çalışma Grubu
Ekonominin kent yaşamının ve bireysel yaşamın sürdürülebilmesinde yeri önemli ve vazgeçilmezdir. 
Diğer bir yandan, genç istihdama yönelik geliştirilmeye ihtiyacı olan konuları da  İstanbul gencinin 
hem ekonomik faaliyetleri hem de iş arayışı kapsamında mercek altında tutulması gereken 
alanlarıdır. Kent Ekonomisi ve İstihdam Çalışma Grubu; İstanbul gençliğine ilişkin bireysel ve toplu 
iktisadi konuların görüşülmesi ve yapılabilecek çalışmaların masaya yatırılması konusunda verimli 
olma vizyonundadır. Gençlerin ekonomik refahını artırıcı çözüm önerileri ve gençliğin istihdama 
katılımını artırmak konularında söyleyecek sözü olan paydaşları ile beraber, kent ekonomisinin 
anlaşılması ve anlatılması noktasında katkı sunabilecek çalışmalarıyla katılımcı süreçlere katkı 
sunar. 

Kültür ve Sanat Çalışma Grubu
Kültür olgusunun anlaşılmasının toplumların varlığına olan olumlu etkisi ve sanatın insani değerler 
ile olan doğrudan olumlu ilişkisi düşünüldüğünde, İstanbul gibi bir Dünya kentinde yaşayan gençlerin 
kültür ve sanattan mahrum kalmasını düşünülemez hale getirir. Kültür ve Sanat Çalışma Grubu; 
İstanbul'da gelişen kültür ve sanat alanına dair farkındalık yaratmak, katılımcılık ile paralel olarak 
yeni kültürel çalışmalar ve faaliyetler önermek, insanlık tarihinin en köklü yaşam alanlarından biri 
olan İstanbul'un kültürel varlığını vurgulayıcı çalışmalar yürütmek ve İstanbul gençliğinin sanat ile iç 
içe bir yaşayışa ulaşmasını mümkün kılmak hedefleri üzerinde kuruludur. Gençliğin, kentin kültür ve 
sanat hayatına ilişkin bir bilince sahip olması ve bu yoldaki diğer çalışmaların desteklenerek 
ilerlemesi amacıyla geniş bir yelpazede çalışmalar yürütülür.
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Eğitim ve Barınma Çalışma Grubu 
Nitelikli ve eşit, adil bir eğitim ile dayanan bir eğitim ile temel ihtiyaçları görmeye elverişli ve insani 
standartlara uygun bir barınma, ulusal ve uluslararası pek çok standart ve sözleşme kapsamında 
temel insan hakları niteliğindedir. Sürdürülebilir kalkınmanın da içerdiği başlıca alanlar olan bu 
konular, tekil olarak da oldukça geniş içerikli başlıklardır. Eğitim ve Barınma Çalışma Grubu, bu iki 
geniş konuyu İstanbul gençliği çerçevesinden ele alacak birleştirici bir işleve sahiptir. Barınma ve 
eğitim ihtiyaçlarının bağlantısını içeren sorunların tespit edildiği durumların yanı sıra bu konuların 
kent gençliği açısından önem taşıdığı durumlarda ayrı ayrı da görüşülebilmeleri üzerine kurgulanan 
çalışma grubu felsefesi, katılımcılık için de oldukça uygun bir sahadır. Bu hakların sekteye uğradığı 
durumlar karşısında destekleyici olanakları ve sürdürülebilir eğitim ve barınma olanaklarına 
ulaşılmasını sağlamak doğrultusunda çalışmaları ortaya çıkarır. 

Sosyal Farkındalık ve Haklar Çalışma Grubu
Sosyal örüntüsü, birbirinden farklı hayat tarzları, önemli gündemlerin bir parçası olması, 
kozmopolit yapısı ve dahası itibariyle sosyal mozaiği oldukça çok bileşenli olan İstanbul; bir yönüyle 
de farkındalıkların ve hakların sağlanmasına olan ihtiyacıyla kendisini gösterir. Toplumsal 
manzaraya bakıldığında öne çıkan sosyal farkındalıklar ve haklar başlığı; yeniye ve ileriye yönelmiş 
olan İstanbul gençliğinin de şehir hakkında gözettiği en merkezi gündemlerden birisidir. Sosyal ve 
birleştirici yönetim anlayışı ile paralel düşünüldüğünde sosyal sorumluluk projelerinden başlayarak 
analitik çalışmalara kadar uzanabilecek kapsamdaki Sosyal Farkındalık ve Haklar Çalışma Grubu; 
İstanbul'un toplumsal yapısında sosyal adaleti sağlamak ve farkındalık oluşturmak isteyen 
katılımcıları ile çalışmalar yürütür. 

Ulaşım Çalışma Grubu
Dünyanın en büyük metropollerinden biri olan İstanbul’da, gittikçe genişleyen iş ve yaşam 
merkezlerinin arasındaki ulaşımı sağlama ihtiyacı gelişimi takiben sürekli gündemde olan ve 
iyileştirilmeye gereksinimi olan, süreğen bir konudur. Sosyo-ekonomik dönüşümün getirisiyle inşa 
edilen yeni unsurları birbirine bağlayan ulaşım vasıtaları, ihtiyaçları karşılıyor olmakla beraber belli 
açılardan geliştirilmeye açıktır. Dinamik ve genç fikirlerin de yer yer konusu olan İstanbul ve Ulaşım 
başlığı, kentte hareketliliği en fazla gruplardan olan gençlik adına Ulaşım Çalışma Grubu üyelerince 
araştırılır ve görüşülür. Grup üyeleri, ulaşımın hemfikir olunan sorunlarına yönelmiş yaratıcı 
yaklaşımlar getirmeye odaklanarak çalışırlar. 

İklim, Çevre ve Doğal Afet
Doğayı ve doğal hayatı koruma savunusunun gittikçe güçlendiği dünyada iklim krizini gözeten ve 
çevreci politikalarla yönetilen; diğer bir yandan kent geleceğinin en önemli tehlikelerinden olan 
deprem konusuna dair afet çalışmaları açısından tamamlanmış bir İstanbul, bugünün ihtiyacı 
olduğu gibi yarınlar adına da bir zorunluluktur. Bu rasyonel gerekliliklerin farkında olan kent gençliği 
ve Gençlik Meclisi; İklim, Çevre ve Doğal Afet çalışma grubunda İstanbul'un olası afetlere hazır, iklim 
krizi konusunda küresel politikalar ile uyumlu ve daha çevreci bir anlayış temelinde düşünülmesi için 
çalışırlar. Bu çalışma grubunun katılımcısı olacak gençlerin söz konusu alanlar açısından güvenli bir 
İstanbul'a giden yolda yapacakları çalışmalar; grubun geleceğe yönelik amaçlarını pekiştirmektedir. 

Dijital Dönüşüm ve Teknoloji 
Nesnelerin interneti, akıllı kentler, büyük veri gibi dijital ekosistem kavramlarının ve teknoloji ağının 
konuşulduğu dünyada, söz konusu gelişmeleri yakalayabilmiş ve kendisini dijital çağa hazırlamış bir 
İstanbul görme gerekliliği kaçınılmazdır. Dijital Dönüşüm ve Teknoloji Çalışma Grubu; inovatif 
fikirler, dönüştürücü uygulamalar, teknolojik imkânların entegrasyonu gibi konuların üzerine 
düşmek amacıyla Gençlik Meclisi yapısındaki yerini almıştır. Grup çalışmaları kentin ve gençliğin 
bilişimi ve teknolojik gelişmeleri ıskalamadan değişmesi açısından oldukça önemli bir yer tutar.

Sıkça Sorulan Sorular

Kent Konseyi nedir? 
Kent konseyi, kentteki çeşitli aktörlerden oluşan bileşenleri ve paydaşları ile kentteki sorunları ortak 
akılla tartışmak; farklı paydaşlar arasında uzlaşma ortamları sağlamak; kamu kurumları ile toplum 
kesimleri arasında yeni köprüler ve diyalog kanalları kurmak; demokratik katılımı geliştirmek, sivil 
toplumu güçlendirmek ve kentte gönüllü dayanışmayı harekete geçirmek işlevleri ile çalışan 
kurumdur. 

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi nedir?
İstanbul'un gençlerini temsil eden bir meclistir. Meclis, İstanbul Kent Konseyi bünyesinde faaliyet 
gösterir ve kentin genç nüfusunun ihtiyaçlarını ve taleplerini çalışma alanı olarak belirler. Meclis, 
gençlerin kentin yönetimine daha aktif katılımlarını sağlamak ve gençlerin kentin geleceğine dair 
fikirlerini paylaşmalarını teşvik etmek için çalışır.

Gençlik Meclisi'nin çalışmaları nelerdir?
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi, kentin gençlerini temsil etmek için birçok faaliyette bulunur. 
Meclis, kentin gençlerinin ihtiyaçlarını tespit etmek, çözüm önerileri sunmak ve Kent yönetiminde 
genç fikirlerin temsiliyeti için çalışır. Bunun yanı sıra, gençlerin eğitim, kültür, spor, sanat ve sosyal 
hayata katılımını teşvik eden projeler geliştirir.

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi'nin hedefleri nelerdir?
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi'nin en önemli hedefi, gençlerin kent yaşamı ve karar 
süreçlerinde daha aktif olmalarını sağlamaktır. Meclis, gençlerin sorunlarını dinleyerek çözüm 
önerileri sunar ve bu önerileri hayata geçirmek için çalışmalar yapar. Ayrıca, gençlerin sosyal ve 
kültürel yaşamlarını geliştirmeye yönelik projeler geliştirir ve uygular.

Bu bir staj programı mı?
Hayır, İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi bir staj programı değildir. Gençlik Meclisi, İstanbul’daki 
gençlerin kent yaşamıyla ilgili sorunlarını tespit ederek çözüm önerileri sunmak için bir platformdur.

Tematik Çalışma Grupları nedir? 
Gençlik Meclisi bünyesinde; üyelerin talepleri, eğilimleri ve kentin öncelikleri doğrultusunda kurulmuş 
olan Tematik Çalışma Grupları; sorunların, çözümlerin, fikirlerin ve projelerin geniş biçimde 
tartışıldığı çalışma gruplarıdır. Çalışma grupları, kentte gençlik politikalarının gençlerin de fikirleri 
alınarak belirlenmesinde büyük bir önem taşır.

Kent Konseyi’nin karar alma süreçlerine nasıl bir katkısı vardır?
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi bünyesindeki çalışma gruplarında pek çok konu ele alınır, 
tartışılır, raporlanır ve tavsiye kararları oluşturulur. Bu raporlar Konsey’in yetkili kurumlarıyla 
görüşüldükten sonra belediye yönetimiyle ve diğer yetkili kurumlarla paylaşılır. İlgili konunun takibi 
yapılır. Ayrıca Gençlik Meclisi’nde oluşturulan görüşler, Belediye Meclisi’nin ilk toplantısında 
gündeme alınarak değerlendirilir.

Konsey yapısının hukuki bir karşılığı var mıdır? 
Kuruluşu, belediye başkanının çağrısı ile gerçekleşen Kent Konseyi’nin hukuki dayanağı 5393 sayılı 
Belediye Kanunu’dur. İklim, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından yürütülen Kent Konseyi 
Yönetmeliği ile de çalışma usulleri belirlenmiştir.

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi’ne kimler katılabilir? 
16-28 yaş aralığındaki gençler Gençlik Meclisi’ne katılabilir. 

İstanbul Kent Konseyi, katılımcılarından ne bekler? 
Konsey, herhangi bir maddi unsur talep etmeksizin gönüllülük esasıyla çalışmalar yapan bir 
kurumdur. Dolayısıyla İstanbullu gençlerin sorunlarına çözüm üretmek ve genç paydaşlarımızın 
ortak aklı ile bu sorunları çözmeye yönelik ortaya çıkarılacak proje bazlı çalışmalar, İstanbul Kent 
Konseyi katılımcıları olarak asli hedeflerimizdendir.

Gençlik Meclisi’ne ne kadar zaman ayırmam gerekiyor?
Gençlik Meclisi, daimi gönüllülük esasına dayanan bir yapıdır. Paydaşlarımızdan beklentimiz 
gençlik çalışmaları içerisinde görev aldığı ekip ve gruplarında sürekliliğin sağlanması adına 
devamlılığı esas alır. Meclis’in gönüllü çalışma prensipleri ile ters düşmeyecek şekilde genç 
paydaşlarımız diledikleri zaman Gençlik Meclisi’ne katılım sağlayabilirler. 

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi olarak neredeyiz? 
Öncelikle hayata geçirdiğimiz katılımcı etkinliklerimiz ve ürettiğimiz projelerle İstanbul gençliğinin 
kalbindeyiz. Bunun yanında çalışmalarımız ve etki alanımız tüm İstanbul’u kapsamakla beraber 
yerleşik lokasyonumuz İstanbul’un Fatih ilçesinde yer alıyor. Detaylı bilgi için internet sitemizi 
ziyaret edebilirsiniz.

İstanbul Kent Konseyi’nin İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile ilişkisi nedir?
Konsey, İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından hayata geçirilmiş, sivil bir oluşumdur. Belediye ile 
kent konseyi arasında yakın bir ilişki vardır. Bu ilişkinin niteliği değişkenlik gösterir. İstanbul Kent 
Konseyi, kendi Yönergesinde, bu ilişkinin ılımlı mesafe ilkesine dayalı olmasını kabul etmiştir. Kent 
konseyi, belediyeyle yakın diyalog içinde olan ancak kendi duruşunu koruyarak kentin sorunlarının 
konuşulmasına, tartışmasına ve ortaklaşılan çözümlerin takibinin yapılmasına katkı sağlayan bir 
kurumdur.

Gençlik Meclisi olarak ilişkilerimizi nasıl geliştiriyoruz?
Kentteki gençlerin yer aldığı sivil toplum kuruluşları, öğrenci kulüpleri ve öğrenci/genç dernekleri, 
platformları ve toplulukları ile paydaş olarak ilişkilerimizi geliştiriyoruz. 

Herhangi bir siyasi parti ile bağlantılı mıdır?
Hayır, İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi herhangi bir siyasi parti ile bağlantılı değildir. Tüm 
siyasi partilere eşit mesafededir ve siyaset üstüdür. Meclis, bağımsız ve tarafsız bir platformdur.

Gençlik Meclisi’ne nasıl katılabilirsiniz? 
İstanbul Kent Konseyi’nin www.istanbulkentkonseyi.gov.tr internet sitesinden başvuru yaptıktan 
sonra e-mailinize gelen formu doldurarak Gençlik Meclisi’nin Tematik Çalışma Grupları’na dahil 
olabilirsiniz. Meclisin çalışmaları ve projeleri hakkında bilgi almak için İstanbul Kent Konseyi'nin 
web sitesini veya sosyal medya hesaplarını takip edebilirsiniz. Ayrıca, meclis tarafından 
düzenlenen etkinliklere katılabilirsiniz. 

 



- TANITIM VE MEDYA EKİBİ
Gençlik Meclisi’nin ve İstanbullu gençlerin vizyonunu en doğru şekilde yansıtarak ve kurumsal 
bütünlüğü en etkin biçimde sağlayan kimlik içeriği ve tasarımlarıyla meclis hakkında açıklayıcı ve 
nitelikli bir algı oluşturulmasını sağlar. Meclisi ve meclis çalışmalarını görünür kılmak; meclis yapısını 
kendi değerleriyle anlatarak sınırlarının ötesine taşıma vizyonuna göre hareket eder. Grup, tasarım 
ve tanıtım fikrini katılımcı kitlelere hitaben hayata geçirerek gençlik çalışmalarına katkı sağlar. 
Yapılan etkinlik ve projelerin tanıtım ve paylaşımıyla, sosyal medya platformları başta olmak üzere 
tanıtım mecralarında Gençlik Meclisi’nin katılımcılık ilkesi dahilindeki gelişme stratejisine katkı 
sunar.

- GENÇ KATILIM EKİBİ
Meclisi bünyesinde üretim gösteren “Tematik Çalışma Grupları” faaliyetlerinin organizasyon ve 
koordinasyonunu oluşturmak üzere çalışmalar yapar. Bu çerçevede grup faaliyetlerini düzenleyerek 
kamuoyu ile paylaşılması arasında köprü görevi görür. Üretim çıktılarının, “İstanbul’da Gençlik 
Strateji Çalıştayı”nda birleştirilmesinde ve tavsiye kararlarının hazırlanmasında görev alır. Bu 
çerçevede gençlerin kentte karşılaştığı sorunları merkeze alıp bu sorunlara çözüm niteliğinde olacak 
katılımcı politikalar üretilmesine katkı sağlar.

Tematik Çalışma Grupları

Tematik Çalışma Grupları, ilgilendikleri alanlara özgü çalışmalar yaparak İstanbul’da gençlik 
politikaları oluşturmak üzere oluşturulmuştur. Her çalışma grubu odaklandığı ihtisas alanına özgü 
sorunların tespit edilmesi, bu sorunlara yönelik çözüm ve farkındalık çalışmalarının yapılması ve 
tavsiye kararları oluşturulması üzerine çalışır. Oluşturulan çözümler ve tavsiye kararları “İstanbul 
Gençlik Vizyonu”nda birleştirilerek karar vericiler ile buluşturulur. Her çalışma grubu özelinde hangi 
yöntemlerin kullanılacağı ve ne şekilde çalışmalar üretileceğine çalışma grubu üyelerinin karar 
verdiği bir mekanizmayla hareket ederler. 

Kent Ekonomisi ve İstihdam Çalışma Grubu
Ekonominin kent yaşamının ve bireysel yaşamın sürdürülebilmesinde yeri önemli ve vazgeçilmezdir. 
Diğer bir yandan, genç istihdama yönelik geliştirilmeye ihtiyacı olan konuları da  İstanbul gencinin 
hem ekonomik faaliyetleri hem de iş arayışı kapsamında mercek altında tutulması gereken 
alanlarıdır. Kent Ekonomisi ve İstihdam Çalışma Grubu; İstanbul gençliğine ilişkin bireysel ve toplu 
iktisadi konuların görüşülmesi ve yapılabilecek çalışmaların masaya yatırılması konusunda verimli 
olma vizyonundadır. Gençlerin ekonomik refahını artırıcı çözüm önerileri ve gençliğin istihdama 
katılımını artırmak konularında söyleyecek sözü olan paydaşları ile beraber, kent ekonomisinin 
anlaşılması ve anlatılması noktasında katkı sunabilecek çalışmalarıyla katılımcı süreçlere katkı 
sunar. 

Kültür ve Sanat Çalışma Grubu
Kültür olgusunun anlaşılmasının toplumların varlığına olan olumlu etkisi ve sanatın insani değerler 
ile olan doğrudan olumlu ilişkisi düşünüldüğünde, İstanbul gibi bir Dünya kentinde yaşayan gençlerin 
kültür ve sanattan mahrum kalmasını düşünülemez hale getirir. Kültür ve Sanat Çalışma Grubu; 
İstanbul'da gelişen kültür ve sanat alanına dair farkındalık yaratmak, katılımcılık ile paralel olarak 
yeni kültürel çalışmalar ve faaliyetler önermek, insanlık tarihinin en köklü yaşam alanlarından biri 
olan İstanbul'un kültürel varlığını vurgulayıcı çalışmalar yürütmek ve İstanbul gençliğinin sanat ile iç 
içe bir yaşayışa ulaşmasını mümkün kılmak hedefleri üzerinde kuruludur. Gençliğin, kentin kültür ve 
sanat hayatına ilişkin bir bilince sahip olması ve bu yoldaki diğer çalışmaların desteklenerek 
ilerlemesi amacıyla geniş bir yelpazede çalışmalar yürütülür.
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Eğitim ve Barınma Çalışma Grubu 
Nitelikli ve eşit, adil bir eğitim ile dayanan bir eğitim ile temel ihtiyaçları görmeye elverişli ve insani 
standartlara uygun bir barınma, ulusal ve uluslararası pek çok standart ve sözleşme kapsamında 
temel insan hakları niteliğindedir. Sürdürülebilir kalkınmanın da içerdiği başlıca alanlar olan bu 
konular, tekil olarak da oldukça geniş içerikli başlıklardır. Eğitim ve Barınma Çalışma Grubu, bu iki 
geniş konuyu İstanbul gençliği çerçevesinden ele alacak birleştirici bir işleve sahiptir. Barınma ve 
eğitim ihtiyaçlarının bağlantısını içeren sorunların tespit edildiği durumların yanı sıra bu konuların 
kent gençliği açısından önem taşıdığı durumlarda ayrı ayrı da görüşülebilmeleri üzerine kurgulanan 
çalışma grubu felsefesi, katılımcılık için de oldukça uygun bir sahadır. Bu hakların sekteye uğradığı 
durumlar karşısında destekleyici olanakları ve sürdürülebilir eğitim ve barınma olanaklarına 
ulaşılmasını sağlamak doğrultusunda çalışmaları ortaya çıkarır. 

Sosyal Farkındalık ve Haklar Çalışma Grubu
Sosyal örüntüsü, birbirinden farklı hayat tarzları, önemli gündemlerin bir parçası olması, 
kozmopolit yapısı ve dahası itibariyle sosyal mozaiği oldukça çok bileşenli olan İstanbul; bir yönüyle 
de farkındalıkların ve hakların sağlanmasına olan ihtiyacıyla kendisini gösterir. Toplumsal 
manzaraya bakıldığında öne çıkan sosyal farkındalıklar ve haklar başlığı; yeniye ve ileriye yönelmiş 
olan İstanbul gençliğinin de şehir hakkında gözettiği en merkezi gündemlerden birisidir. Sosyal ve 
birleştirici yönetim anlayışı ile paralel düşünüldüğünde sosyal sorumluluk projelerinden başlayarak 
analitik çalışmalara kadar uzanabilecek kapsamdaki Sosyal Farkındalık ve Haklar Çalışma Grubu; 
İstanbul'un toplumsal yapısında sosyal adaleti sağlamak ve farkındalık oluşturmak isteyen 
katılımcıları ile çalışmalar yürütür. 

Ulaşım Çalışma Grubu
Dünyanın en büyük metropollerinden biri olan İstanbul’da, gittikçe genişleyen iş ve yaşam 
merkezlerinin arasındaki ulaşımı sağlama ihtiyacı gelişimi takiben sürekli gündemde olan ve 
iyileştirilmeye gereksinimi olan, süreğen bir konudur. Sosyo-ekonomik dönüşümün getirisiyle inşa 
edilen yeni unsurları birbirine bağlayan ulaşım vasıtaları, ihtiyaçları karşılıyor olmakla beraber belli 
açılardan geliştirilmeye açıktır. Dinamik ve genç fikirlerin de yer yer konusu olan İstanbul ve Ulaşım 
başlığı, kentte hareketliliği en fazla gruplardan olan gençlik adına Ulaşım Çalışma Grubu üyelerince 
araştırılır ve görüşülür. Grup üyeleri, ulaşımın hemfikir olunan sorunlarına yönelmiş yaratıcı 
yaklaşımlar getirmeye odaklanarak çalışırlar. 

İklim, Çevre ve Doğal Afet
Doğayı ve doğal hayatı koruma savunusunun gittikçe güçlendiği dünyada iklim krizini gözeten ve 
çevreci politikalarla yönetilen; diğer bir yandan kent geleceğinin en önemli tehlikelerinden olan 
deprem konusuna dair afet çalışmaları açısından tamamlanmış bir İstanbul, bugünün ihtiyacı 
olduğu gibi yarınlar adına da bir zorunluluktur. Bu rasyonel gerekliliklerin farkında olan kent gençliği 
ve Gençlik Meclisi; İklim, Çevre ve Doğal Afet çalışma grubunda İstanbul'un olası afetlere hazır, iklim 
krizi konusunda küresel politikalar ile uyumlu ve daha çevreci bir anlayış temelinde düşünülmesi için 
çalışırlar. Bu çalışma grubunun katılımcısı olacak gençlerin söz konusu alanlar açısından güvenli bir 
İstanbul'a giden yolda yapacakları çalışmalar; grubun geleceğe yönelik amaçlarını pekiştirmektedir. 

Dijital Dönüşüm ve Teknoloji 
Nesnelerin interneti, akıllı kentler, büyük veri gibi dijital ekosistem kavramlarının ve teknoloji ağının 
konuşulduğu dünyada, söz konusu gelişmeleri yakalayabilmiş ve kendisini dijital çağa hazırlamış bir 
İstanbul görme gerekliliği kaçınılmazdır. Dijital Dönüşüm ve Teknoloji Çalışma Grubu; inovatif 
fikirler, dönüştürücü uygulamalar, teknolojik imkânların entegrasyonu gibi konuların üzerine 
düşmek amacıyla Gençlik Meclisi yapısındaki yerini almıştır. Grup çalışmaları kentin ve gençliğin 
bilişimi ve teknolojik gelişmeleri ıskalamadan değişmesi açısından oldukça önemli bir yer tutar.

Sıkça Sorulan Sorular

Kent Konseyi nedir? 
Kent konseyi, kentteki çeşitli aktörlerden oluşan bileşenleri ve paydaşları ile kentteki sorunları ortak 
akılla tartışmak; farklı paydaşlar arasında uzlaşma ortamları sağlamak; kamu kurumları ile toplum 
kesimleri arasında yeni köprüler ve diyalog kanalları kurmak; demokratik katılımı geliştirmek, sivil 
toplumu güçlendirmek ve kentte gönüllü dayanışmayı harekete geçirmek işlevleri ile çalışan 
kurumdur. 

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi nedir?
İstanbul'un gençlerini temsil eden bir meclistir. Meclis, İstanbul Kent Konseyi bünyesinde faaliyet 
gösterir ve kentin genç nüfusunun ihtiyaçlarını ve taleplerini çalışma alanı olarak belirler. Meclis, 
gençlerin kentin yönetimine daha aktif katılımlarını sağlamak ve gençlerin kentin geleceğine dair 
fikirlerini paylaşmalarını teşvik etmek için çalışır.

Gençlik Meclisi'nin çalışmaları nelerdir?
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi, kentin gençlerini temsil etmek için birçok faaliyette bulunur. 
Meclis, kentin gençlerinin ihtiyaçlarını tespit etmek, çözüm önerileri sunmak ve Kent yönetiminde 
genç fikirlerin temsiliyeti için çalışır. Bunun yanı sıra, gençlerin eğitim, kültür, spor, sanat ve sosyal 
hayata katılımını teşvik eden projeler geliştirir.

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi'nin hedefleri nelerdir?
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi'nin en önemli hedefi, gençlerin kent yaşamı ve karar 
süreçlerinde daha aktif olmalarını sağlamaktır. Meclis, gençlerin sorunlarını dinleyerek çözüm 
önerileri sunar ve bu önerileri hayata geçirmek için çalışmalar yapar. Ayrıca, gençlerin sosyal ve 
kültürel yaşamlarını geliştirmeye yönelik projeler geliştirir ve uygular.

Bu bir staj programı mı?
Hayır, İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi bir staj programı değildir. Gençlik Meclisi, İstanbul’daki 
gençlerin kent yaşamıyla ilgili sorunlarını tespit ederek çözüm önerileri sunmak için bir platformdur.

Tematik Çalışma Grupları nedir? 
Gençlik Meclisi bünyesinde; üyelerin talepleri, eğilimleri ve kentin öncelikleri doğrultusunda kurulmuş 
olan Tematik Çalışma Grupları; sorunların, çözümlerin, fikirlerin ve projelerin geniş biçimde 
tartışıldığı çalışma gruplarıdır. Çalışma grupları, kentte gençlik politikalarının gençlerin de fikirleri 
alınarak belirlenmesinde büyük bir önem taşır.

Kent Konseyi’nin karar alma süreçlerine nasıl bir katkısı vardır?
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi bünyesindeki çalışma gruplarında pek çok konu ele alınır, 
tartışılır, raporlanır ve tavsiye kararları oluşturulur. Bu raporlar Konsey’in yetkili kurumlarıyla 
görüşüldükten sonra belediye yönetimiyle ve diğer yetkili kurumlarla paylaşılır. İlgili konunun takibi 
yapılır. Ayrıca Gençlik Meclisi’nde oluşturulan görüşler, Belediye Meclisi’nin ilk toplantısında 
gündeme alınarak değerlendirilir.

Konsey yapısının hukuki bir karşılığı var mıdır? 
Kuruluşu, belediye başkanının çağrısı ile gerçekleşen Kent Konseyi’nin hukuki dayanağı 5393 sayılı 
Belediye Kanunu’dur. İklim, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından yürütülen Kent Konseyi 
Yönetmeliği ile de çalışma usulleri belirlenmiştir.

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi’ne kimler katılabilir? 
16-28 yaş aralığındaki gençler Gençlik Meclisi’ne katılabilir. 

İstanbul Kent Konseyi, katılımcılarından ne bekler? 
Konsey, herhangi bir maddi unsur talep etmeksizin gönüllülük esasıyla çalışmalar yapan bir 
kurumdur. Dolayısıyla İstanbullu gençlerin sorunlarına çözüm üretmek ve genç paydaşlarımızın 
ortak aklı ile bu sorunları çözmeye yönelik ortaya çıkarılacak proje bazlı çalışmalar, İstanbul Kent 
Konseyi katılımcıları olarak asli hedeflerimizdendir.

Gençlik Meclisi’ne ne kadar zaman ayırmam gerekiyor?
Gençlik Meclisi, daimi gönüllülük esasına dayanan bir yapıdır. Paydaşlarımızdan beklentimiz 
gençlik çalışmaları içerisinde görev aldığı ekip ve gruplarında sürekliliğin sağlanması adına 
devamlılığı esas alır. Meclis’in gönüllü çalışma prensipleri ile ters düşmeyecek şekilde genç 
paydaşlarımız diledikleri zaman Gençlik Meclisi’ne katılım sağlayabilirler. 

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi olarak neredeyiz? 
Öncelikle hayata geçirdiğimiz katılımcı etkinliklerimiz ve ürettiğimiz projelerle İstanbul gençliğinin 
kalbindeyiz. Bunun yanında çalışmalarımız ve etki alanımız tüm İstanbul’u kapsamakla beraber 
yerleşik lokasyonumuz İstanbul’un Fatih ilçesinde yer alıyor. Detaylı bilgi için internet sitemizi 
ziyaret edebilirsiniz.

İstanbul Kent Konseyi’nin İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile ilişkisi nedir?
Konsey, İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından hayata geçirilmiş, sivil bir oluşumdur. Belediye ile 
kent konseyi arasında yakın bir ilişki vardır. Bu ilişkinin niteliği değişkenlik gösterir. İstanbul Kent 
Konseyi, kendi Yönergesinde, bu ilişkinin ılımlı mesafe ilkesine dayalı olmasını kabul etmiştir. Kent 
konseyi, belediyeyle yakın diyalog içinde olan ancak kendi duruşunu koruyarak kentin sorunlarının 
konuşulmasına, tartışmasına ve ortaklaşılan çözümlerin takibinin yapılmasına katkı sağlayan bir 
kurumdur.

Gençlik Meclisi olarak ilişkilerimizi nasıl geliştiriyoruz?
Kentteki gençlerin yer aldığı sivil toplum kuruluşları, öğrenci kulüpleri ve öğrenci/genç dernekleri, 
platformları ve toplulukları ile paydaş olarak ilişkilerimizi geliştiriyoruz. 

Herhangi bir siyasi parti ile bağlantılı mıdır?
Hayır, İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi herhangi bir siyasi parti ile bağlantılı değildir. Tüm 
siyasi partilere eşit mesafededir ve siyaset üstüdür. Meclis, bağımsız ve tarafsız bir platformdur.

Gençlik Meclisi’ne nasıl katılabilirsiniz? 
İstanbul Kent Konseyi’nin www.istanbulkentkonseyi.gov.tr internet sitesinden başvuru yaptıktan 
sonra e-mailinize gelen formu doldurarak Gençlik Meclisi’nin Tematik Çalışma Grupları’na dahil 
olabilirsiniz. Meclisin çalışmaları ve projeleri hakkında bilgi almak için İstanbul Kent Konseyi'nin 
web sitesini veya sosyal medya hesaplarını takip edebilirsiniz. Ayrıca, meclis tarafından 
düzenlenen etkinliklere katılabilirsiniz. 

 



- TANITIM VE MEDYA EKİBİ
Gençlik Meclisi’nin ve İstanbullu gençlerin vizyonunu en doğru şekilde yansıtarak ve kurumsal 
bütünlüğü en etkin biçimde sağlayan kimlik içeriği ve tasarımlarıyla meclis hakkında açıklayıcı ve 
nitelikli bir algı oluşturulmasını sağlar. Meclisi ve meclis çalışmalarını görünür kılmak; meclis yapısını 
kendi değerleriyle anlatarak sınırlarının ötesine taşıma vizyonuna göre hareket eder. Grup, tasarım 
ve tanıtım fikrini katılımcı kitlelere hitaben hayata geçirerek gençlik çalışmalarına katkı sağlar. 
Yapılan etkinlik ve projelerin tanıtım ve paylaşımıyla, sosyal medya platformları başta olmak üzere 
tanıtım mecralarında Gençlik Meclisi’nin katılımcılık ilkesi dahilindeki gelişme stratejisine katkı 
sunar.

- GENÇ KATILIM EKİBİ
Meclisi bünyesinde üretim gösteren “Tematik Çalışma Grupları” faaliyetlerinin organizasyon ve 
koordinasyonunu oluşturmak üzere çalışmalar yapar. Bu çerçevede grup faaliyetlerini düzenleyerek 
kamuoyu ile paylaşılması arasında köprü görevi görür. Üretim çıktılarının, “İstanbul’da Gençlik 
Strateji Çalıştayı”nda birleştirilmesinde ve tavsiye kararlarının hazırlanmasında görev alır. Bu 
çerçevede gençlerin kentte karşılaştığı sorunları merkeze alıp bu sorunlara çözüm niteliğinde olacak 
katılımcı politikalar üretilmesine katkı sağlar.

Tematik Çalışma Grupları

Tematik Çalışma Grupları, ilgilendikleri alanlara özgü çalışmalar yaparak İstanbul’da gençlik 
politikaları oluşturmak üzere oluşturulmuştur. Her çalışma grubu odaklandığı ihtisas alanına özgü 
sorunların tespit edilmesi, bu sorunlara yönelik çözüm ve farkındalık çalışmalarının yapılması ve 
tavsiye kararları oluşturulması üzerine çalışır. Oluşturulan çözümler ve tavsiye kararları “İstanbul 
Gençlik Vizyonu”nda birleştirilerek karar vericiler ile buluşturulur. Her çalışma grubu özelinde hangi 
yöntemlerin kullanılacağı ve ne şekilde çalışmalar üretileceğine çalışma grubu üyelerinin karar 
verdiği bir mekanizmayla hareket ederler. 

Kent Ekonomisi ve İstihdam Çalışma Grubu
Ekonominin kent yaşamının ve bireysel yaşamın sürdürülebilmesinde yeri önemli ve vazgeçilmezdir. 
Diğer bir yandan, genç istihdama yönelik geliştirilmeye ihtiyacı olan konuları da  İstanbul gencinin 
hem ekonomik faaliyetleri hem de iş arayışı kapsamında mercek altında tutulması gereken 
alanlarıdır. Kent Ekonomisi ve İstihdam Çalışma Grubu; İstanbul gençliğine ilişkin bireysel ve toplu 
iktisadi konuların görüşülmesi ve yapılabilecek çalışmaların masaya yatırılması konusunda verimli 
olma vizyonundadır. Gençlerin ekonomik refahını artırıcı çözüm önerileri ve gençliğin istihdama 
katılımını artırmak konularında söyleyecek sözü olan paydaşları ile beraber, kent ekonomisinin 
anlaşılması ve anlatılması noktasında katkı sunabilecek çalışmalarıyla katılımcı süreçlere katkı 
sunar. 

Kültür ve Sanat Çalışma Grubu
Kültür olgusunun anlaşılmasının toplumların varlığına olan olumlu etkisi ve sanatın insani değerler 
ile olan doğrudan olumlu ilişkisi düşünüldüğünde, İstanbul gibi bir Dünya kentinde yaşayan gençlerin 
kültür ve sanattan mahrum kalmasını düşünülemez hale getirir. Kültür ve Sanat Çalışma Grubu; 
İstanbul'da gelişen kültür ve sanat alanına dair farkındalık yaratmak, katılımcılık ile paralel olarak 
yeni kültürel çalışmalar ve faaliyetler önermek, insanlık tarihinin en köklü yaşam alanlarından biri 
olan İstanbul'un kültürel varlığını vurgulayıcı çalışmalar yürütmek ve İstanbul gençliğinin sanat ile iç 
içe bir yaşayışa ulaşmasını mümkün kılmak hedefleri üzerinde kuruludur. Gençliğin, kentin kültür ve 
sanat hayatına ilişkin bir bilince sahip olması ve bu yoldaki diğer çalışmaların desteklenerek 
ilerlemesi amacıyla geniş bir yelpazede çalışmalar yürütülür.
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Eğitim ve Barınma Çalışma Grubu 
Nitelikli ve eşit, adil bir eğitim ile dayanan bir eğitim ile temel ihtiyaçları görmeye elverişli ve insani 
standartlara uygun bir barınma, ulusal ve uluslararası pek çok standart ve sözleşme kapsamında 
temel insan hakları niteliğindedir. Sürdürülebilir kalkınmanın da içerdiği başlıca alanlar olan bu 
konular, tekil olarak da oldukça geniş içerikli başlıklardır. Eğitim ve Barınma Çalışma Grubu, bu iki 
geniş konuyu İstanbul gençliği çerçevesinden ele alacak birleştirici bir işleve sahiptir. Barınma ve 
eğitim ihtiyaçlarının bağlantısını içeren sorunların tespit edildiği durumların yanı sıra bu konuların 
kent gençliği açısından önem taşıdığı durumlarda ayrı ayrı da görüşülebilmeleri üzerine kurgulanan 
çalışma grubu felsefesi, katılımcılık için de oldukça uygun bir sahadır. Bu hakların sekteye uğradığı 
durumlar karşısında destekleyici olanakları ve sürdürülebilir eğitim ve barınma olanaklarına 
ulaşılmasını sağlamak doğrultusunda çalışmaları ortaya çıkarır. 

Sosyal Farkındalık ve Haklar Çalışma Grubu
Sosyal örüntüsü, birbirinden farklı hayat tarzları, önemli gündemlerin bir parçası olması, 
kozmopolit yapısı ve dahası itibariyle sosyal mozaiği oldukça çok bileşenli olan İstanbul; bir yönüyle 
de farkındalıkların ve hakların sağlanmasına olan ihtiyacıyla kendisini gösterir. Toplumsal 
manzaraya bakıldığında öne çıkan sosyal farkındalıklar ve haklar başlığı; yeniye ve ileriye yönelmiş 
olan İstanbul gençliğinin de şehir hakkında gözettiği en merkezi gündemlerden birisidir. Sosyal ve 
birleştirici yönetim anlayışı ile paralel düşünüldüğünde sosyal sorumluluk projelerinden başlayarak 
analitik çalışmalara kadar uzanabilecek kapsamdaki Sosyal Farkındalık ve Haklar Çalışma Grubu; 
İstanbul'un toplumsal yapısında sosyal adaleti sağlamak ve farkındalık oluşturmak isteyen 
katılımcıları ile çalışmalar yürütür. 

Ulaşım Çalışma Grubu
Dünyanın en büyük metropollerinden biri olan İstanbul’da, gittikçe genişleyen iş ve yaşam 
merkezlerinin arasındaki ulaşımı sağlama ihtiyacı gelişimi takiben sürekli gündemde olan ve 
iyileştirilmeye gereksinimi olan, süreğen bir konudur. Sosyo-ekonomik dönüşümün getirisiyle inşa 
edilen yeni unsurları birbirine bağlayan ulaşım vasıtaları, ihtiyaçları karşılıyor olmakla beraber belli 
açılardan geliştirilmeye açıktır. Dinamik ve genç fikirlerin de yer yer konusu olan İstanbul ve Ulaşım 
başlığı, kentte hareketliliği en fazla gruplardan olan gençlik adına Ulaşım Çalışma Grubu üyelerince 
araştırılır ve görüşülür. Grup üyeleri, ulaşımın hemfikir olunan sorunlarına yönelmiş yaratıcı 
yaklaşımlar getirmeye odaklanarak çalışırlar. 

İklim, Çevre ve Doğal Afet
Doğayı ve doğal hayatı koruma savunusunun gittikçe güçlendiği dünyada iklim krizini gözeten ve 
çevreci politikalarla yönetilen; diğer bir yandan kent geleceğinin en önemli tehlikelerinden olan 
deprem konusuna dair afet çalışmaları açısından tamamlanmış bir İstanbul, bugünün ihtiyacı 
olduğu gibi yarınlar adına da bir zorunluluktur. Bu rasyonel gerekliliklerin farkında olan kent gençliği 
ve Gençlik Meclisi; İklim, Çevre ve Doğal Afet çalışma grubunda İstanbul'un olası afetlere hazır, iklim 
krizi konusunda küresel politikalar ile uyumlu ve daha çevreci bir anlayış temelinde düşünülmesi için 
çalışırlar. Bu çalışma grubunun katılımcısı olacak gençlerin söz konusu alanlar açısından güvenli bir 
İstanbul'a giden yolda yapacakları çalışmalar; grubun geleceğe yönelik amaçlarını pekiştirmektedir. 

Dijital Dönüşüm ve Teknoloji 
Nesnelerin interneti, akıllı kentler, büyük veri gibi dijital ekosistem kavramlarının ve teknoloji ağının 
konuşulduğu dünyada, söz konusu gelişmeleri yakalayabilmiş ve kendisini dijital çağa hazırlamış bir 
İstanbul görme gerekliliği kaçınılmazdır. Dijital Dönüşüm ve Teknoloji Çalışma Grubu; inovatif 
fikirler, dönüştürücü uygulamalar, teknolojik imkânların entegrasyonu gibi konuların üzerine 
düşmek amacıyla Gençlik Meclisi yapısındaki yerini almıştır. Grup çalışmaları kentin ve gençliğin 
bilişimi ve teknolojik gelişmeleri ıskalamadan değişmesi açısından oldukça önemli bir yer tutar.

Sıkça Sorulan Sorular

Kent Konseyi nedir? 
Kent konseyi, kentteki çeşitli aktörlerden oluşan bileşenleri ve paydaşları ile kentteki sorunları ortak 
akılla tartışmak; farklı paydaşlar arasında uzlaşma ortamları sağlamak; kamu kurumları ile toplum 
kesimleri arasında yeni köprüler ve diyalog kanalları kurmak; demokratik katılımı geliştirmek, sivil 
toplumu güçlendirmek ve kentte gönüllü dayanışmayı harekete geçirmek işlevleri ile çalışan 
kurumdur. 

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi nedir?
İstanbul'un gençlerini temsil eden bir meclistir. Meclis, İstanbul Kent Konseyi bünyesinde faaliyet 
gösterir ve kentin genç nüfusunun ihtiyaçlarını ve taleplerini çalışma alanı olarak belirler. Meclis, 
gençlerin kentin yönetimine daha aktif katılımlarını sağlamak ve gençlerin kentin geleceğine dair 
fikirlerini paylaşmalarını teşvik etmek için çalışır.

Gençlik Meclisi'nin çalışmaları nelerdir?
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi, kentin gençlerini temsil etmek için birçok faaliyette bulunur. 
Meclis, kentin gençlerinin ihtiyaçlarını tespit etmek, çözüm önerileri sunmak ve Kent yönetiminde 
genç fikirlerin temsiliyeti için çalışır. Bunun yanı sıra, gençlerin eğitim, kültür, spor, sanat ve sosyal 
hayata katılımını teşvik eden projeler geliştirir.

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi'nin hedefleri nelerdir?
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi'nin en önemli hedefi, gençlerin kent yaşamı ve karar 
süreçlerinde daha aktif olmalarını sağlamaktır. Meclis, gençlerin sorunlarını dinleyerek çözüm 
önerileri sunar ve bu önerileri hayata geçirmek için çalışmalar yapar. Ayrıca, gençlerin sosyal ve 
kültürel yaşamlarını geliştirmeye yönelik projeler geliştirir ve uygular.

Bu bir staj programı mı?
Hayır, İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi bir staj programı değildir. Gençlik Meclisi, İstanbul’daki 
gençlerin kent yaşamıyla ilgili sorunlarını tespit ederek çözüm önerileri sunmak için bir platformdur.

Tematik Çalışma Grupları nedir? 
Gençlik Meclisi bünyesinde; üyelerin talepleri, eğilimleri ve kentin öncelikleri doğrultusunda kurulmuş 
olan Tematik Çalışma Grupları; sorunların, çözümlerin, fikirlerin ve projelerin geniş biçimde 
tartışıldığı çalışma gruplarıdır. Çalışma grupları, kentte gençlik politikalarının gençlerin de fikirleri 
alınarak belirlenmesinde büyük bir önem taşır.

Kent Konseyi’nin karar alma süreçlerine nasıl bir katkısı vardır?
İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi bünyesindeki çalışma gruplarında pek çok konu ele alınır, 
tartışılır, raporlanır ve tavsiye kararları oluşturulur. Bu raporlar Konsey’in yetkili kurumlarıyla 
görüşüldükten sonra belediye yönetimiyle ve diğer yetkili kurumlarla paylaşılır. İlgili konunun takibi 
yapılır. Ayrıca Gençlik Meclisi’nde oluşturulan görüşler, Belediye Meclisi’nin ilk toplantısında 
gündeme alınarak değerlendirilir.

Konsey yapısının hukuki bir karşılığı var mıdır? 
Kuruluşu, belediye başkanının çağrısı ile gerçekleşen Kent Konseyi’nin hukuki dayanağı 5393 sayılı 
Belediye Kanunu’dur. İklim, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından yürütülen Kent Konseyi 
Yönetmeliği ile de çalışma usulleri belirlenmiştir.

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi’ne kimler katılabilir? 
16-28 yaş aralığındaki gençler Gençlik Meclisi’ne katılabilir. 

İstanbul Kent Konseyi, katılımcılarından ne bekler? 
Konsey, herhangi bir maddi unsur talep etmeksizin gönüllülük esasıyla çalışmalar yapan bir 
kurumdur. Dolayısıyla İstanbullu gençlerin sorunlarına çözüm üretmek ve genç paydaşlarımızın 
ortak aklı ile bu sorunları çözmeye yönelik ortaya çıkarılacak proje bazlı çalışmalar, İstanbul Kent 
Konseyi katılımcıları olarak asli hedeflerimizdendir.

Gençlik Meclisi’ne ne kadar zaman ayırmam gerekiyor?
Gençlik Meclisi, daimi gönüllülük esasına dayanan bir yapıdır. Paydaşlarımızdan beklentimiz 
gençlik çalışmaları içerisinde görev aldığı ekip ve gruplarında sürekliliğin sağlanması adına 
devamlılığı esas alır. Meclis’in gönüllü çalışma prensipleri ile ters düşmeyecek şekilde genç 
paydaşlarımız diledikleri zaman Gençlik Meclisi’ne katılım sağlayabilirler. 

İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi olarak neredeyiz? 
Öncelikle hayata geçirdiğimiz katılımcı etkinliklerimiz ve ürettiğimiz projelerle İstanbul gençliğinin 
kalbindeyiz. Bunun yanında çalışmalarımız ve etki alanımız tüm İstanbul’u kapsamakla beraber 
yerleşik lokasyonumuz İstanbul’un Fatih ilçesinde yer alıyor. Detaylı bilgi için internet sitemizi 
ziyaret edebilirsiniz.

İstanbul Kent Konseyi’nin İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile ilişkisi nedir?
Konsey, İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından hayata geçirilmiş, sivil bir oluşumdur. Belediye ile 
kent konseyi arasında yakın bir ilişki vardır. Bu ilişkinin niteliği değişkenlik gösterir. İstanbul Kent 
Konseyi, kendi Yönergesinde, bu ilişkinin ılımlı mesafe ilkesine dayalı olmasını kabul etmiştir. Kent 
konseyi, belediyeyle yakın diyalog içinde olan ancak kendi duruşunu koruyarak kentin sorunlarının 
konuşulmasına, tartışmasına ve ortaklaşılan çözümlerin takibinin yapılmasına katkı sağlayan bir 
kurumdur.

Gençlik Meclisi olarak ilişkilerimizi nasıl geliştiriyoruz?
Kentteki gençlerin yer aldığı sivil toplum kuruluşları, öğrenci kulüpleri ve öğrenci/genç dernekleri, 
platformları ve toplulukları ile paydaş olarak ilişkilerimizi geliştiriyoruz. 

Herhangi bir siyasi parti ile bağlantılı mıdır?
Hayır, İstanbul Kent Konseyi Gençlik Meclisi herhangi bir siyasi parti ile bağlantılı değildir. Tüm 
siyasi partilere eşit mesafededir ve siyaset üstüdür. Meclis, bağımsız ve tarafsız bir platformdur.

Gençlik Meclisi’ne nasıl katılabilirsiniz? 
İstanbul Kent Konseyi’nin www.istanbulkentkonseyi.gov.tr internet sitesinden başvuru yaptıktan 
sonra e-mailinize gelen formu doldurarak Gençlik Meclisi’nin Tematik Çalışma Grupları’na dahil 
olabilirsiniz. Meclisin çalışmaları ve projeleri hakkında bilgi almak için İstanbul Kent Konseyi'nin 
web sitesini veya sosyal medya hesaplarını takip edebilirsiniz. Ayrıca, meclis tarafından 
düzenlenen etkinliklere katılabilirsiniz. 

 



Notlar
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